
Rok 2024 v SDH Bohuňov (přehled činností, aktivit, událostí a zajímavostí, souvisejících s bohuňovskými a janovičskými dobrovolnými hasiči) 
zpracoval Mgr. Petr Šikula (s využitím informací, které poskytl starosta SDH Vít Mičín)  *  umístěno na www.bohunov.9e.cz/hasici-2024.pdf 

Rok 2024 v SDH Bohuňov 
 
Leden  
05. ledna  –  tradiční valná hromada SDH (v KD Bohuňov)  
13. ledna  –  tradiční hasičský ples v KD Bohuňov, na kterém hrála skupina Flašinet  
21. ledna  –  výroční valná hromada hasičského Okrsku Bystřice n. P. (konala se v kulturním domě  
                        ve Věchnově), za náš sbor se účastnili Vít Mičín (starosta SDH Bohuňov a mj. i velitel 
                        Okrsku Bystřice n. P.), Miloš Prášil (velitel SDH Bohuňov)  a Hana Houdková, DiS.  
                        (hospodář SDH Bohuňov, a rovněž i hospodář Okrsku Bystřice nad Pernštejnem) 
 
Březen  
14. března  –  školení velitelů JPO (v Bystřici n. P.), kterého se za náš sbor účastnili Miloš Prášil, Zdeněk Žilka 
                          a Vít Mičín  
17. března  –  tradiční Shromáždění představitelů SDH okresu Žďár nad Sázavou (v kulturním domě  
                          v Novém Městě na Moravě), kterého se za náš sbor účastnil starosta SDH Vít Mičín 
 
Duben  
28. dubna  –  pořádán 10. ročník Bohuňovské traktoriády  
30. dubna  –  tradiční večerní pálení čarodějnic (opět na prostranství pod KD), tentokrát však oheň pouze 
                         v malém rozsahu (tím bylo respektováno i obecné celorepublikové doporučení od HZS,  
                         reagující na tehdejší velmi větrné počasí) 
 
Květen  
12. května  –  okrsková soutěž v požárním útoku, pořádaná v Domaníně (tradičně na loukách pod silnicí  
                          na Bohuňov, poblíž příjezdové cesty k Borovince), za náš sbor se účastnilo družstvo mužů 
                          a tradičně i družstvo žen  
  
                     družstvo muži obsadilo 11. místo  
                                          velitel:    Miloš Prášil 
                                       strojník:    Petr Horníček ml.  
                                              č. 1:    František Sláma  
                                              č. 2:    Tomáš Pospíšil 
                                              č. 3:    Jan Jaroš 
                                              č. 4:    Zdeněk Žilka 
                                              č. 5:    František Sláma ml. 
                                              č. 6:    Jan Žilka 
 
                     družstvo žen obsadilo 4. místo  
                                          velitel:    Bc. Ludmila Prokopová  
                                       strojník:    Petr Horníček  –  SDH Bohuňov měl povolenou výjimku na obsazení strojníka (muže)                                              
                                              č. 1:    Bc. Lenka Svobodová  
                                              č. 2:    Hana Brablecová ml.  
                                              č. 3:    Lucie Žilková 
                                              č. 4:    Iveta Žilková 
                                              č. 5:    Hana Houdková, DiS. 
                                              č. 6:    Mgr. Lucie Brablecová 
 
Červen  
08. června  –  při příležitosti 125. výročí založení továrny na hasicí techniku V. Ig. Stratílka – účast našeho  
                          sboru s janovičskou dvoukolovou motorovou stříkačkou 262‑P (od firmy V. I. Stratílek) na akci 
                          Setkání Stratílkových stříkaček a Sodomkovo Vysoké Mýto (na Náměstí Přemysla Otakara II.  
                          ve Vysokém Mýtě)  
15. června  –  účast našeho sboru (s hasičským praporem SDH Bohuňov) v Telči  na oslavě 160. výročí  
                          od založení prvního českého sboru dobrovolných hasičů; součástí této akce bylo  
                          mj. dekorování hasičských praporů pamětní stuhou  
22. června  –  účast našeho sboru na oslavě 120. výročí SDH Ubušínek 
 



Rok 2024 v SDH Bohuňov (přehled činností, aktivit, událostí a zajímavostí, souvisejících s bohuňovskými a janovičskými dobrovolnými hasiči) 
zpracoval Mgr. Petr Šikula (s využitím informací, které poskytl starosta SDH Vít Mičín)  *  umístěno na www.bohunov.9e.cz/hasici-2024.pdf 

 
Červenec  
20. července  –  účast našeho sboru na oslavě 100. výročí SDH Vítochov 
 
Srpen  
30. srpna  –  náš sbor vypomáhal při večerním zásahu na ohlášeném požáru kuchyně v bytě šestibytovky 
                        v Bohuňově; díky včasnému zásahu došlo k minimální škodě; profesionální hasiči z Bystřice  
                        nad Pernštejnem provedli pomocí přetlakového ventilátoru důkladné odvětrání vnitřních 
                        prostor šestibytovky 
 
Říjen  
04. října  –  námětové cvičení, které se konalo v Bohuňově; vedle SDH Bohuňov se tradičně účastnily  
                      i SDH Lísek a SDH Domanín 
 
Listopad  
09. listopadu  –  proběhl v Bohuňově a v Janovičkách sběr (svoz) železného odpadu 
 


